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personale
materiale di consumo ed energia
ammortamenti

2 magazzino
numero dei prelievi
coefficiente

3 cdc miscelazione
(kg di materia prima alfa)

4 cdc confezionamento
(ore macchina)

5 cdc commerciale
(fatturato)

totale cdc

totale

Totale

94.000,00
59.000,00
58.000,00
211.000,00
24.000,00
235.000,00

cdc miscelazione

32.000,00
24.000,00
15.000,00
71.000,00
13.440,00
84.440,00

56
24000
100
240

10,555

45,82857143

0,164210526

ESERCITAZIONE SU CD — CDC 2.17. - SOLUZIONE

12.000,00
12.000,00
32.000,00
56.000,00

8.160,00
64.160,00

34

26.000,00
23.000,00
11.000,00
60.000,00

2.400,00
62.400,00

10

cdc confezionamercdc commerciale cdc magazzino

24.000,00

24.000,00

24.000,00
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SCHEDA DI COSTO (RIFERITA AD UN KG DI PRODOTTO)

valori unitari

CRESCILY SPUNTALIX
materia prima Alfa 5,00 2,00
materia prima Beta 1,50 2,40
totale costi diretti 6,50 4,40
costi indiretti dei CDC:
cdc miscelazione 5,28 2,11
cdc confezionamento 0,92 3,67
cdc commerciale 2,79 2,30
totale costi indiretti 8,99 8,08
costo di fabbricazione e commerciale 15,49 12,48
prezzo di vendita di alfa al kg 10
guantita consumate della materia prima alfa (per Kg
di prodotto) 0,5 0,2
quantita prodotta e venduta dei due prodotti (Kg) 10000 15000
guantita consumate della materia prima alfa
(complessiva del periodo) per i due prodotti 5000 3000
ore macchina per kg di prodotto 0,02 0,08

prezzo di vendita dei due prodotti 17 14



