

ESERCITAZIONE SU CD – CDC 2.17. - SOLUZIONE

	Totale	cdc miscelazione	cdc confezionamento	cdc commerciale	cdc magazzino
personale	94.000,00	32.000,00	12.000,00	26.000,00	24.000,00
materiale di consumo ed energia	59.000,00	24.000,00	12.000,00	23.000,00	
ammortamenti	58.000,00	15.000,00	32.000,00	11.000,00	
totale cdc	211.000,00	71.000,00	56.000,00	60.000,00	24.000,00
	24.000,00	13.440,00	8.160,00	2.400,00	-
totale	235.000,00	84.440,00	64.160,00	62.400,00	24.000,00

2 magazzino
 numero dei prelievi 56 34 10
 coefficiente 24000
 100
 240

3 cdc miscelazione
 (kg di materia prima alfa) 10,555

4 cdc confezionamento
 (ore macchina) 45,82857143

5 cdc commerciale
 (fatturato) 0,164210526

SCHEDA DI COSTO (RIFERITA AD UN KG DI PRODOTTO)

	valori unitari	
	CRESCILY	SPUNTALIX
materia prima Alfa	5,00	2,00
materia prima Beta	1,50	2,40
<i>totale costi diretti</i>	6,50	4,40
costi indiretti dei CDC:		
cdc miscelazione	5,28	2,11
cdc confezionamento	0,92	3,67
cdc commerciale	2,79	2,30
<i>totale costi indiretti</i>	8,99	8,08
costo di fabbricazione e commerciale	15,49	12,48

prezzo di vendita di alfa al kg		10
quantità consumate della materia prima alfa (per Kg di prodotto)	0,5	0,2
quantità prodotta e venduta dei due prodotti (Kg)	10000	15000
quantità consumate della materia prima alfa (complessiva del periodo) per i due prodotti	5000	3000
ore macchina per kg di prodotto	0,02	0,08
prezzo di vendita dei due prodotti	17	14